
GUIMARÃES SERGIO E MEDEIROS, conforme proposta de compra anexa ao processo

00111-00010437/2021-82; Item 205, SHA QD 10 CJ 11 LT 15, ao interessado

GUSTAVO DE LIMA AZEVEDO, conforme proposta de compra anexa ao processo

00111-00011445/2021-46; Item 102, SHA QD 10 CJ 05 LT 20, ao interessado MERCIO

CLEUMER MAGALHÃES, conforme proposta de compra anexa ao processo 00111-

00011642/2021-65; Item 9, SHA QD 10 CJ 22 LT 31, ao interessado FELIPE BARBOSA

PASSOS, conforme proposta de compra anexa ao processo 00111-00012695/2021-01;

Item 176, SHA QD 10 CJ 15 LT 46, ao interessado LINDOMAR PEIXOTO DO PRADO,

conforme proposta de compra anexa ao processo 00111-00012583/2021-42; Item 39, SHA

QD 10 CJ 02 LT 42, ao interessado ALINE FINOTI DE FARIA, conforme proposta de

compra anexa ao processo 00111-00011628/2021-61. Para informações e esclarecimentos

quanto a prazos e demais obrigações, obedeça-se aos termos estabelecidos nos Editais de

Convocação para Venda Direta.

Em 12 de janeiro de 2022

KENYA CRISTINA ALVES

SECRETARIA DE ESTADO DE
DESENVOLVIMENTO URBANO E HABITAÇÃO

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO HABITACIONAL
 

EDITAL N° 05/2022

O GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL, representado pela COMPANHIA DE

DESENVOLVIMENTO HABITACIONAL DO DISTRITO FEDERAL - CODHAB/DF,

no uso das atribuições legais, considerando a Lei nº 3.877, de 26 de junho de 2006, a Lei

nº 4.996, de 19 de dezembro de 2012, que dispõe sobre a Política Habitacional do Distrito

Federal, resolve: TORNAR PÚBLICO A REDISTRIBUIÇÃO DO IMÓVEL SITUADO

A Q. 402 CJ. 1A Lote 06 - Recanto das Emas, em nome do ocupante Sr. Eleuzito da Silva

Rezende, CPF: ***.793.595-**. A análise dos documentos se deram nos termos da Lei nº

3.877, de 26 de junho de 2006, Lei nº 4.996, de 19 de dezembro de 2012; Decreto Distrital

nº 34.210, de 13 de março de 2013, Decreto Distrital nº 23.590, de 07 fevereiro de 2003,

Decreto Distrital nº 29.072, de 20 de maio de 2008, e suas alterações. Em atenção ao

princípio do contraditório e da ampla defesa, salienta-se que o prazo para apresentação de

contestação é de 30 (trinta) dias, corridos, excluindo na contagem o dia da publicação e

incluindo o dia do vencimento quanto ao ato da distribuição do imóvel situado à Q. 402

CJ. 1A Lote 06 - Recanto das Emas e assim transcorrido o prazo sem manifestação, ocorra

a efetivação do pleito.

Brasília/DF, 12 de janeiro de 2022

WELLINGTON LUIZ

Diretor-Presidente

EDITAL N° 06/2022

O GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL, representado pela COMPANHIA DE

DESENVOLVIMENTO HABITACIONAL DO DISTRITO FEDERAL - CODHAB/DF -

CODHAB/DF, no uso das atribuições legais, considerando a Lei nº 3.877, de 26 de junho

de 2006, a Lei nº 4.996, de 19 de dezembro de 2012, que dispõe sobre a Política

Habitacional do Distrito Federal, resolve: TORNAR PÚBLICO A REDISTRIBUIÇÃO

DO IMÓVEL SITUADO na QNM 38 CJ E-2 LT 0036 TAGUATINGA, em nome do Sr.

Marcelo Galvão Matos, CPF: ***.310.851-**. A análise dos documentos se deram nos

termos da Lei nº 3.877, de 26 de junho de 2006, Lei nº 4.996, de 19 de dezembro de 2012;

Decreto Distrital nº 34.210, de 13 de março de 2013, Decreto Distrital nº 23.590, de 07

fevereiro de 2003, Decreto Distrital nº 29.072, de 20 de maio de 2008, e suas alterações.

Em atenção ao princípio do contraditório e da ampla defesa, salienta-se que o prazo para

apresentação de contestação é de 30 (trinta) dias, corridos, excluindo na contagem o dia da

publicação e incluindo o dia do vencimento quanto ao ato da redistribuição do imóvel

situado à QNM 38 CJ E-2 LT 0036 TAGUATINGA e assim transcorrido o prazo sem

manifestação, ocorra a efetivação do pleito.

Brasília/DF, 12 de janeiro de 2022

WELLINGTON LUIZ

Diretor-Presidente

EDITAL N° 07/2022

O GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL, representado pela COMPANHIA DE

DESENVOLVIMENTO HABITACIONAL DO DISTRITO FEDERAL - CODHAB/DF,

no uso das atribuições legais, considerando a Lei nº 3.877, de 26 de junho de 2006, a Lei

nº 4.996, de 19 de dezembro de 2012, que dispõe sobre a Política Habitacional do Distrito

Federal, resolve: TORNAR PÚBLICO A REDISTRIBUIÇÃO DO IMÓVEL SITUADO

na Q 315 CJ 10 LT 0017 SAMAMBAIA-DF, em nome do Sr. Demaceno do Carmo

Toledo, CPF: ***.228.151-** e sua esposa Sra. Sandra Alves de Moura, CPF:

***.260.681-**. A análise dos documentos se deram nos termos da Lei nº 3.877, de 26 de

junho de 2006, Lei nº 4.996, de 19 de dezembro de 2012; Decreto Distrital nº 34.210, de

13 de março de 2013, Decreto Distrital nº 23.590, de 07 fevereiro de 2003, Decreto

Distrital nº 29.072, de 20 de maio de 2008, e suas alterações. Em atenção ao

princípio do contraditório e da ampla defesa, salienta-se que o prazo para

apresentação de contestação é de 30 (trinta) dias, corridos, excluindo na contagem o

dia da publicação e incluindo o dia do vencimento quanto ao ato da redistribuição do

imóvel situado à Q 315 CJ 10 LT 0017 SAMAMBAIA-DF e assim transcorrido o

prazo sem manifestação, ocorra a efetivação do pleito.

Brasília/DF, 12 de janeiro de 2022

WELLINGTON LUIZ

Diretor-Presidente

SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER

EXTRATO DE TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE USO Nº 01/2022

Processo: 00220-00004876/2021-09. DA ESPÉCIE: Termo de Autorização de Uso -

Padrão 17/2002. DAS PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E

LAZER - SEL/DF X UNIDADE NACIONAL DE ACESSIBILIDADE – UNA; DO

OBJETO: Autorização de Uso do Centro Olímpico e Paralímpico de Samambaia,

com área de 780m², DA DESTINAÇÃO: O imóvel, destina-se ao desenvolvimento

de atividades voltadas para políticas públicas do desporto e lazer; DO VALOR: Não

haverá valor de locação do espaço; DA VIGÊNCIA: A presente Permissão terá

vigência no período de 1° de fevereiro a 22 de fevereiro de 2022, vedada a sua

prorrogação; DATA DE ASSINATURA: 10/01/2022. DOS SIGNATÁRIOS: Pela

Permitente: GISELLE FERREIRA DE OLIVEIRA, na qualidade de Secretária de

Estado de Esporte e Lazer do Distrito Federal; Pela Permissionária: ANDREA

PONTES E SILVA, na qualidade de Representante Legal.

SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE

INSTITUTO DO MEIO AMBIENTE
E DOS RECURSOS HÍDRICOS

 

AVISO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA VIRTUAL

INSTITUTO DE MEIO AMBIENTE E DOS RECURSOS HÍDRICOS DO DISTRITO

FEDERAL – BRASÍLIA AMBIENTAL

APRESENTAÇÃO E DISCUSSÃO DO ESTUDO DE RELATÓRIO DE IMPACTO DE

VIZINHANÇA (RIVI)

PARCELAMENTO DE SOLO URBANO - PARQUE DA VILA

O INSTITUTO DE MEIO AMBIENTE E DOS RECURSOS HÍDRICOS DO DISTRITO

FEDERAL - BRASILIA AMBIENTAL - IBRAM/DF, convida todos os interessados para

a Audiência Pública VIRTUAL de apresentação e discussão do ESTUDO DE

RELATÓRIO DE IMPACTO DE VIZINHANÇA (RIVI) para PARCELAMENTO DE

SOLO URBANO, referente ao licenciamento ambiental (LICENÇA PRÉVIA - LP) do

empreendimento denominado Parcelamento de Solo Urbano - PARQUE DA VILA,

localizado na a Fazenda Mestre D’armas, Vila Vicentina, Região Administrativa de

Planaltina/DF. INTERESSADO: TRIBECA INCORPORAÇÕES LTDA. Processo 00391-

00000731/2020-14. Em virtude das medidas para enfrentamento da emergência de saúde

pública decorrente do novo coronavírus estabelecidas pelo Governo do Distrito Federal, a

Audiência Pública será realizada de forma VIRTUAL, com transmissão ao vivo, no dia 03

de fevereiro de 2022, com início às 19h00min e encerramento previsto para às 21h45min.

As instruções relativas aos canais de transmissão e respectivos procedimentos para acesso

e participação serão divulgadas previamente, no prazo mínimo de 5 (cinco) dias de

antecedência da data de realização da audiência pública, no endereço eletrônico

www.ibram.df.gov.br e ficarão disponíveis até o encerramento da Audiência Pública. Os

estudos, regulamento da audiência e demais documentação poderão ser acessados por

meio do endereço eletrônico www.ibram.df.gov.br.

CLÁUDIO JOSÉ TRINCHÃO SANTOS

Presidente

FUNDAÇÃO JARDIM ZOOLÓGICO DE BRASÍLIA
 

EXTRATO DE CONTRATO

Processo: 00196-00000093/2021-74. DA ESPÉCIE: Contrato de Prestação de Serviços nº

45.335/2021. DAS PARTES: Fundação Jardim Zoológico de Brasília - FJZB e LAVET

Laboratório de Análises Veterinárias Ltda. DO OBJETO: Prestação de serviços a serem

executados de forma contínua, de análises clínicas, citologia, imuno-histoquímica e

anatomia patológica para atender as necessidades da Fundação Jardim Zoológico de

Brasília - FJZB, consoante especifica o Termo de Referência 22. DO VALOR: O valor

total do contrato é de R$ 80.287,00 (oitenta mil, duzentos e oitenta e sete reais). DA

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PT 18.541.6210.4086.0002 - ND 33.90.39 - Fonte 220.

DA VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar da data da última assinatura. DATA DE

PÁGINA 59 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 10, SEXTA-FEIRA, 14 DE JANEIRO DE 2022

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br

Giovana
Destacar


